Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis.

Moção nº 19/2010

Benedito Ignácio Giudice, Vereador em exercício junto a esta r.
Casa Legislativa, usando de suas faculdades regimentais, apresenta MOÇÃO DE APELO ao
Banco do Brasil S.A., para que seja agilizada a normalização no atendimento bancário aos
clientes em suas agências, no sentido de torná-lo satisfatório e livre dos transtornos que têm
ocorrido, após a fusão com o Banco Nossa Caixa.

Muitas pessoas estão descontentes com o atendimento bancário

no Banco do Brasil/Nossa Caixa. Reportam que, com a execução da fusão das duas
instituições o atendimento restou demasiadamente prejudicado. Os usuários têm encontrado
inúmeras barreiras para a realização de procedimentos bancários cotidianos. Em alguns casos,
o tempo dedicado à realização da operação se mostra exorbitante, enquanto que, em outros
casos, sequer se consegue proceder a movimentação desejada.

Apelamos, pois, para que sejam tomadas providências, em

respeito aos seus clientes.

Assim, requer-se, após discutida, votada e aprovada, seja a

presente Moção encaminhada, mediante ofício, ao Banco do Brasil S.A.

Joanópolis, 07 de junho de 2010.

Benedito Ignácio Giudice
Vereador